Centro de Ensino, Pesquisa 

e Inovação do Hospital 

Estadual Dr. Jayme Santos 

Neves 

I. Fornecimento de dosímetro para monitoramento individual de dose absorvida 

pela radiação ionizante para aproximadamente 33 (trinta e três) médicos 

residentes, 103 (cento e três) médicos do corpo clínico, totalizando 136 (cento 

e trinta e seis) dosímetros. O quantitativo total de dosímetros poderá ser 

variante a depender da escala médica, ou seja, nem todos os meses, serão 

solicitados os 136 (cento e trinta e seis) dosímetros. Desta forma, a 

CONTRATANTE informará até o dia 05 (cinco) de cada mês o quantitativo a 

ser entregue na sede da CONTRATANTE, até o dia 20 (vinte) do mês que 

antecede sua utilização. 

II. Emissão relatórios de doses individuais mensais, com validade legal para

[...]

para o fornecimento, ora contratado. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DA  

2.1 A CONTRATADA deverá: 

a) Fornecimento de dosímetro para monitoramento individual de dose absorvida pela radiação ionizante para 

aproximadamente 33 (trinta e três) médicos residentes, 103 (cento e três) médicos do corpo clínico, totalizando 136 

(cento e trinta e seis) dosímetros. O quantitativo total de dosímetros poderá ser variante a depender da escala médica, 

ou seja, nem todos os meses, serão solicitados os 136 (cento e trinta e seis) dosímetros. Desta forma, a 

CONTRATANTE informará até o dia 05 (cinco) de cada mês o quantitativo a ser entregue na sede da 

CONTRATANTE, até o dia 20 (vinte) do mês que antecede sua utilização. 

b) Emissão relatórios de doses individuais mensais, com validade legal para comprovação do nível de radiação de doses